

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 - REVISI KE 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta
 ALOKASI Rp. 11,359,453,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			194,693,000		
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			194,693,000		
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	242.0 orang		96,552,000		
	Lokasi : KAB. SLEMAN					
7911.AEF.109	Standar instrumen pertanian yang didiseminasikan	242.0 orang		96,552,000		
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			96,552,000	U	
A	Diseminasi Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian			96,552,000		
521211	Belanja Bahan			7,580,000	1	PNP
	(KPPN.030-Yogyakarta)					
	- Bahan sarana utama pengendalian OPT	1.0 Kali	7,580,000	7,580,000	*	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			48,400,000	1	PNP
	(KPPN.030-Yogyakarta)					
	- Upah harian lepas	605.0 OH	80,000	48,400,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,772,000	1	PNP
	(KPPN.030-Yogyakarta)					
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Kali	2,772,000	2,772,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			33,400,000	1	PNP
	(KPPN.030-Yogyakarta)					
	- Uang Harian Perjalanan	70.0 OH	420,000	29,400,000	*	SBM
	- Uang Transport	20.0 OH	200,000	4,000,000	*	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			4,400,000	1	PNP
	(KPPN.030-Yogyakarta)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	20.0 OH	170,000	3,400,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	10.0 OH	100,000	1,000,000	*	SBM
7911.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		51,710,000		
	Lokasi : KAB. SLEMAN					
7911.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		51,710,000		
051	Pendampingan penerapan standar peningkatan mutu produk			51,710,000	U	
A	Pendampingan Penerapan dan Pengujian Penerapan Terstandar Instrumen Pertanian spesifik lokasi			51,710,000		
521211	Belanja Bahan			23,132,000	1	PNP
	(KPPN.030-Yogyakarta)					
	- Bahan Pendukung penerapan standar	1.0 Kali	23,132,000	23,132,000	*	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			6,000,000	1	PNP
	(KPPN.030-Yogyakarta)					
	- Upah harian Lepas	75.0 OH	80,000	6,000,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,372,000	1	PNP
	(KPPN.030-Yogyakarta)					
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Kali	1,372,000	1,372,000	*	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(633975)	Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta
ALOKASI	Rp. 11,359,453,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			18,326,000	1	PNP
	- Uang Harian Perjalanan	40.0 OH	420,000	16,800,000	*	SBM
	- Uang transport	10.0 OH	152,600	1,526,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,880,000	1	PNP
	- Uang perjalanan dinas dalam kota	14.0 OH	170,000	2,380,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	5.0 OH	100,000	500,000	*	SBM
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	38.0 Produk		46,431,000		
7911.BJA.109	Lokasi : KAB. SLEMAN Laporan Hasil Uji Instrumen Pertanian	38.0 Produk		46,431,000		
051	Pengujian Intrumen Pertanian			46,431,000	U	
A	Pengelolaan Laboratorium Terstandar			46,431,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			35,511,000	1	PNP
	- Bahan Pendukung penerapan standar	1.0 Kali	35,511,000	35,511,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,920,000	1	PNP
	- Uang Harian Perjalanan	26.0 OH	420,000	10,920,000	*	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			11,164,760,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitasi Perakitan dan Modernisasi Pertanian			11,164,760,000		
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,175,000,000		
6918.AEA.101	Lokasi : KAB. SLEMAN Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		1,175,000,000		
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,175,000,000	U	
A	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,175,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			175,576,000		RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 Kali	13,600,000	13,600,000		
	> Pertemuan di Kab. Gunung Kidul			68,000		
	- Konsumsi pelaksanaan kegiatan (Makan)	1.0 OK	55,000	55,000		
	- Konsumsi pelaksanaan kegiatan (Snack)	1.0 OK	13,000	13,000		
	> Pertemuan di Kab. Kulonprogo			68,000		
	- Konsumsi pelaksanaan kegiatan (Makan)	1.0 OK	55,000	55,000		
	- Konsumsi pelaksanaan kegiatan (Snack)	1.0 OK	13,000	13,000		
	> Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan			161,840,000		
	- Konsumsi pelaksanaan kegiatan (Makan)	2380.0 OK	55,000	130,900,000		SBM
	- Konsumsi pelaksanaan kegiatan (Snack)	2380.0 OK	13,000	30,940,000		SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 - REVISI KE 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta
ALOKASI Rp. 11,359,453,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			11,024,000	RM
	- Biaya Pengujian	31.0 Kg	355,640	11,024,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			86,400,000	2 RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	4,200,000	4,200,000	*
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	82,200,000	82,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			27,000,000	RM
	- Sewa Peralatan Pertemuan	30.0 HARI	900,000	27,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			635,780,000	2 RM
	> Koordinasi ke Kab. Gunung Kidul			15,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan [5 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	20.0 OH	420,000	8,400,000	SBM
	- Biaya transportasi [5 Orang x 4 Kali]	20.0 OK	350,000	7,000,000	SBM
	> Koordinasi ke Kab. Kulonprogo			12,320,000	
	- Uang Harian Perjalanan [4 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	16.0 OH	420,000	6,720,000	SBM
	- Biaya transportasi [4 Orang x 4 Kali]	16.0 OK	350,000	5,600,000	SBM
	> Pelaksanaan pendampingan di Kab. Gunung Kidul			325,620,000	
	- Uang Harian Perjalanan [18 Orang x 1 Hari x 27 Kali]	486.0 OH	420,000	204,120,000	* SBM
	- Biaya transportasi [18 Orang x 27 Kali]	486.0 OK	250,000	121,500,000	* SBM
	> Pelaksanaan pendampingan di Kab. Kulonprogo			89,820,000	
	- Uang Harian Perjalanan	7.0 OH	420,000	2,940,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan	14.0 OH	420,000	5,880,000	* SBM
	- Biaya transportasi [12 Orang x 27 Kali]	324.0 OK	250,000	81,000,000	* SBM
	> Pemantauan dan Evaluasi Efektivitas Kegiatan di Kab. Gunung Kidul			16,380,000	
	- Uang Harian Perjalanan	4.0 OH	420,000	1,680,000	SBM
	- Biaya transportasi	42.0 OK	350,000	14,700,000	SBM
	> Pemantauan dan Evaluasi Efektivitas Kegiatan di Kab. Kulonprogo			32,340,000	
	- Uang Harian Perjalanan [6 Orang x 1 Hari x 7 Kali]	42.0 OH	420,000	17,640,000	SBM
	- Biaya transportasi [6 Orang x 7 Kali]	42.0 OK	350,000	14,700,000	SBM
	> Perjalanan Dinas			143,900,000	
	- Uang Harian Perjalanan	295.0 OH	420,000	123,900,000	SBM
	- Biaya transportasi	80.0 OK	250,000	20,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 - REVISI KE 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta
ALOKASI Rp. 11,359,453,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang Transpor penangkar/petani/penyuluh/pendamping lapang lainnya pada pelaksanaan pendampingan di Kab. Gunung Kidul [25 Orang x 1 Kali x 18 Satke] - Uang Transpor penangkar/petani/penyuluh/pendamping lapang lainnya pada pelaksanaan pendampingan di Kab. Kulonprogo [25 Orang x 1 Kali x 12 Satke] - Penggantian transport peserta Bimtek/Gertam/Pemanenan - Penggantian transport peserta Bimtek/Gertam/Pemanenan > Perjalanan Dinas - Uang Harian Perjalanan - Biaya Transportasi	450.0 OK 300.0 OK 33.0 OK 32.0 OK	150,000 150,000 100,000 150,000	167,190,000 67,500,000 45,000,000 3,300,000 4,800,000 46,590,000 46,580,000 10,000	2 * * SBM	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang Harian Perjalanan - Biaya Transportasi	431.0 Kg 64.0 OK	130,000 250,000	72,030,000 56,030,000 16,000,000		RM
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,960,120,000		
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. SLEMAN Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000		
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000		
A	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Pengelolaan BMN	1.0 KALI	4,000,000	4,000,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK dan bahan komputer	1.0 KALI	440,000	440,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang Harian Perjalanan	10.0 OH	420,000	4,200,000 4,200,000		RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	8.0 OH	170,000	1,360,000 1,360,000		RM SBM
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		30,000,000		
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			30,000,000	U	
A	Pengelolaan Informasi Publik			30,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 - REVISI KE 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta
ALOKASI Rp. 11,359,453,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Bahan pendukung kegiatan - konsumsi rapat/Pertemuan - Dokumentasi,percetakan,penjilidan, dan penggandaan	1.0 Kali 120.0 OK 1.0 keg	7,170,000 50,000 1,500,000	14,670,000 7,170,000 6,000,000 1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Narasumber	3.0 ORKAL	900,000	2,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas - Uang Harian Perjalanan Dinas	16.0 OH 8.0 OH	420,000 420,000	10,080,000 6,720,000 3,360,000	2 RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam kota	15.0 OH	170,000	2,550,000 2,550,000	RM SBM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		135,360,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			135,360,000	
A	<i>Penyusunan Program dan anggaran</i>			<i>15,050,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Dokumentasi, pencetakan, penjilidan dan penggandaan - Konsumsi rapat/Pertemuan	1.0 keg 133.0 OK	1,000,000 50,000	7,650,000 1,000,000 6,650,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK dan bahan komputer	1.0 KALI	990,000	990,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas	10.0 OH	420,000	4,200,000 4,200,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	13.0 OH	170,000	2,210,000 2,210,000	RM SBM
E	<i>Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi</i>			<i>14,171,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Dokumentasi, pencetakan, penjilidan dan penggandaan - Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 keg 1.0 KALI	500,000 4,221,000	4,721,000 500,000 4,221,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK dan bahan komputer	1.0 KALI	1,050,000	1,050,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 - REVISI KE 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta
ALOKASI Rp. 11,359,453,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			8,400,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	15.0 OH	420,000	6,300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	5.0 OH	420,000	2,100,000	* SBM
	<u>Layanan Kepegawaian</u>			25,890,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			7,500,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- konsumsi rapat/Pertemuan	120.0 OK	50,000	6,000,000	
	- Dokumentasi,percetakan,penjilidan, dan penggandaan	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			1,510,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
G	- ATK dan Komputer	1.0 kali	1,510,000	1,510,000	
	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u>			3,500,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Peningkatan Kompetensi SDM	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			11,340,000	2 RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	14.0 OH	420,000	5,880,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	13.0 OH	420,000	5,460,000	* SBM
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2,040,000	2 RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
H	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	12.0 OH	165,834	1,990,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	1.0 OH	50,000	50,000	* RM
	<u>Layanan Keuangan</u>			21,500,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			1,500,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Dokumentasi,percetakan,penjilidan, dan penggandaan	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			4,860,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- ATK dan Komputer	1.0 kali	4,860,000	4,860,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			13,440,000	2 RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	16.0 OH	420,000	6,720,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	16.0 OH	420,000	6,720,000	* SBM
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,700,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	10.0 OH	170,000	1,700,000	SBM
	<u>Layanan Ketatausahaan,rumah tangga,Kearsipan,Perlengkapan</u>			23,039,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 - REVISI KE 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta
ALOKASI Rp. 11,359,453,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Dokumentasi,percetakan,penjilidan, dan penggandaan - konsumsi rapat/Pertemuan	1.0 keg 120.0 OK	1,500,000 50,000	7,500,000 1,500,000 6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK dan Komputer	1.0 kali	2,099,000	2,099,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar - Uang Harian Perjalanan Dinas	16.0 OH 16.0 OH	420,000 420,000	13,440,000 6,720,000 6,720,000	2 RM SBM SBM
I	<u>Sinkronisasi Kegiatan</u>			35,710,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK dan bahan komputer	1.0 KALI	2,800,000	2,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar	70.0 OH 1.0 OP	419,858 3,520,000	32,910,000 29,390,000 3,520,000	2 RM *
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		9,784,760,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			6,656,022,000	
A	<u>Pembayaran gaji dan tunjangan</u>			6,656,022,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	3,793,116,000 312,750,000 310,043,000	4,415,909,000 3,793,116,000 312,750,000 310,043,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja pembulatan Gaji (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	58,000 5,000 5,000	68,000 58,000 5,000 5,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunj.Suami/Istri PNS - Belanja Tunj.Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj.Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	271,681,000 22,748,000 22,503,000	316,932,000 271,681,000 22,748,000 22,503,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 - REVISI KE 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta
ALOKASI Rp. 11,359,453,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan Anak PNS - Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj.Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	79,331,000 6,530,000 6,560,000	92,421,000 79,331,000 6,530,000 6,560,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	503,338,000 40,014,000 39,364,000	582,716,000 503,338,000 40,014,000 39,364,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	11,123,000 21,456,000 20,817,000	53,396,000 11,123,000 21,456,000 20,817,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	228,993,000	228,993,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	633,334,000	633,334,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan umum PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	67,381,000 5,135,000 4,965,000	77,481,000 67,381,000 5,135,000 4,965,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji 14) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 THN	2,859,000 4,021,000 145,840,000	152,720,000 2,859,000 4,021,000 145,840,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 - REVISI KE 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta
ALOKASI Rp. 11,359,453,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 THN	1,000 1,000 3,000	5,000 1,000 1,000 3,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan suami/istri PPPK - Belanja Tunjangan suami/istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan suami/istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	10,012,000 355,000 286,000	10,653,000 10,012,000 355,000 286,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan anak PPPK - Belanja Tunjangan anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	1,892,000 70,000 58,000	2,020,000 1,892,000 70,000 58,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 THN	437,000 350,000 12,520,000	13,307,000 437,000 350,000 12,520,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	9,481,000	9,481,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja uang makan PPPK	1.0 THN	37,021,000	37,021,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 Bulan	4,320,000 45,000	4,365,000 4,320,000 45,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,128,738,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari perkantoran</i>			<i>1,479,172,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 - REVISI KE 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta
ALOKASI Rp. 11,359,453,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,067,700,000	RM
	- Honorarium tenaga lapang	26.0 OB	2,300,000	59,800,000	SBM
	- Honorarium tenaga harian kebersihan gedung/halaman dan pemeliharaan lahan (Harian tidak tetap)	445.0 OH	80,000	35,600,000	SBM
	- Honorarium Tenaga Kontrak PPNPN	174.0 OB	2,400,000	417,600,000	SBM
	- Internet dan Perawatan jaringan	12.0 Bulan	9,266,667	111,200,000	
	- Honorarium Operator Alsintan	13.0 OB	2,300,000	29,900,000	SBM
	- Honorarium Satpam	39.0 OB	2,400,000	93,600,000	SBM
	- Honorarium Tenaga Kebersihan	87.0 OB	2,300,000	200,100,000	SBM
	- Honorarium Pengemudi	13.0 OB	2,300,000	29,900,000	SBM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	60.0 OT	1,500,000	90,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000	RM
	- Pengiriman Surat Dokumen Penting	1.0 Tahun	3,600,000	3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			126,374,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan	900.0 OK	50,000	45,000,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 Tahun	52,374,000	52,374,000	
	- Bahan Pendukung Laboratorium	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	
	- Bahan Pendukung Kearsipan	1.0 Kali	4,000,000	4,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			167,510,000	RM
	- Taman Agrostandar	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Pakaian Seragam Pegawai	100.0 STEL	677,000	67,700,000	SBM
	- Pemeliharaan Akreditasi Laboratorium	1.0 Kali	19,810,000	19,810,000	
	- Aplikasi Layanan Terpadu	1.0 Pket	30,000,000	30,000,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			20,988,000	RM
	- Kompresor Angin Listrik	1.0 unit	920,000	920,000	
	- Alat Cuci Mobil Listrik	1.0 unit	940,000	940,000	
	- Sprayer Elektrik	1.0 unit	795,000	795,000	
	- Mesin Las Listrik	1.0 unit	745,000	745,000	
	- Handy Talky (HT)	2.0 unit	950,000	1,900,000	
	- Tangga Lipat	1.0 unit	987,000	987,000	
	- Printer	9.0 unit	999,000	8,991,000	
	- CCTV	8.0 unit	713,750	5,710,000	
521253	<u>Belanja Gedung dan Bangunan - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			67,500,000	RM
	- Greenhouse portable	3.0 unit	22,500,000	67,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 - REVISI KE 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta
ALOKASI Rp. 11,359,453,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.030-Yogyakarta)			25,500,000	RM
	- Name Tag Pegawai	1.0 Kali	12,500,000	12,500,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Kali	13,000,000	13,000,000	
B	Langganan Daya Listrik			441,000,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.030-Yogyakarta)			422,000,000	RM
	- Listrik kantor	12.0 Bulan	35,166,667	422,000,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.030-Yogyakarta)			19,000,000	RM
	- Telepon	12.0 Bulan	1,583,334	19,000,000	
C	Pemeliharaan Perkantoran			829,241,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.030-Yogyakarta)			493,116,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Kantor dan Lingkungan	3434.0 M2	9,713	33,354,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (D.I. Yogyakarta)	650.0 M2	107,999	70,199,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (D.I. Yogyakarta)	2945.0 M2	110,706	326,029,000	
	- Perawatan jaringan air	9.0 Bulan	1,397,110	12,574,000	
	- Pemeliharaan Kantor IP2SIP Banyak	277.0 M2	78,160	21,650,000	SBM
	- Pemeliharaan Lahan dan Lingkungan IP2SIP Banyak	3000.0 M2	9,770	29,310,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.030-Yogyakarta)			336,125,000	RM
	- Pemeliharaan Genset	4.0 UNIT	1,918,000	7,672,000	SBM
	- Perawatan alat mesin pertanian dan peternakan	4.0 unit	2,619,250	10,477,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	8.0 UNIT	683,900	5,471,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	8.0 UNIT	25,000,000	200,000,000	SBM
	- Kendaraan roda 3	5.0 unit	2,885,000	14,425,000	
	- Perawatan peralatan laboratorium	20.0 unit	1,204,000	24,080,000	
	- Perawatan komputer,printer,Fax	27.0 unit	703,704	19,000,000	
	- Perawatan Alat Pendingin	60.0 unit	583,334	35,000,000	
	- Perawatan Alsin Kantor	25.0 unit	800,000	20,000,000	
D	Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor			87,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 - REVISI KE 10

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta
 ALOKASI Rp. 11,359,453,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			87,600,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	520,000	6,240,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp	12.0 OB	250,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola PPAB	12.0 OB	390,000	4,680,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	24.0 OB	390,000	9,360,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	3.0 OB	680,000	2,040,000	SBM
	- Honor PenanggungJawab Sistem Akuntan Instansi (SAI)	12.0 OB	250,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Koordinator Sistem Akuntasi Instansi	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Sistem Akuntansi Instansi	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota Sistem Akuntansi Instansi	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang	24.0 OB	240,000	5,760,000	SBM
E	<u>Pengelolaan dan Pemeliharaan ternak</u>			291,725,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			291,725,000	RM
	- Bahan Utama Pemeliharaan Domba	1.0 kali	19,000,000	19,000,000	
	- Bahan Utama Pemeliharaan Ayam KUB	1.0 kali	206,000,000	206,000,000	
	- Bahan Pendukung Pengelolaan Ayam KUB	1.0 kali	66,725,000	66,725,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		29,640,000	
6918.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		29,640,000	
051	<u>Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi</u>			29,640,000	U
A	<u>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi</u>			14,640,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,440,000	RM
	- Dokumentasi, pencetakan, penjiilidan dan penggandaan	1.0 keg	940,000	940,000	
	- Konsumsi Pertemuan	30.0 OK	50,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,500,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	14.0 OH	420,000	5,880,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	11.0 OH	420,000	4,620,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,700,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	10.0 OH	170,000	1,700,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 - REVISI KE 10

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(633975)
Rp. 11,359,453,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Yogyakarta

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 521211 524111 524113	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks			15,000,000	
	Belanja Bahan			4,050,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Dokumentasi, pencetakan, penjiilidan dan penggandaan	1.0 keg	700,000	700,000	
	- Konsumsi Pertemuan	67.0 OK	50,000	3,350,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8,400,000	2 RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	10.0 OH	420,000	4,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	10.0 OH	420,000	4,200,000	* SBM
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			2,550,000	2 RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	15.0 OH	170,000	2,550,000	* SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir